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انسیه خزعلی:
باید روی پیامدهای بدپوششی زنان 

در کشور های غربی کار شود
معاون رئیس جمهور در امور زنان با اشاره به لزوم کار 
شدن درباره موضوع بدپوششی زنان و پیامد های آن 
در کشور های غربی، تاکید کرد که در هفته بازخوانی 
حقوق بشــر آمریکایی باید بــه موضوع نقض حقوق 
زنان دانشگاهی در پی اعتراض های جاری در حمایت 

از غزه پرداخته شود.
به گزارش ایلنا، نخستین جلسه ستاد مرکزی هفته 
بازخوانــی حقوق بشــر آمریکایی بــا حضور کاظم 
غریب آبــادی، معاون امور بین الملــل قوه قضاییه و 
دبیر ســتاد حقوق بشر و رئیس ستاد برگزاری هفته 

بازخوانی و افشای حقوق بشر آمریکایی برگزار شد.
انسیه خزعلی، معاون رئیس جمهور در امور زنان نیز 
که در این نشست حضور داشت، طی سخنانی اظهار 
کــرد: نقض حقوق زنان در موضوع حقوق بشــر در 
آمریکا اسناد متعددی دارد که باید به شکل گسترده 

به آن پرداخته شود.
وی همچنیــن با اشــاره به لزوم کار شــدن درباره 
موضــوع بدپوششــی زنــان و پیامد هــای آن در 
کشــور های غربی، تاکید کرد که در هفته بازخوانی 
حقوق بشــر آمریکایی باید بــه موضوع نقض حقوق 
زنان دانشگاهی در پی اعتراض های جاری در حمایت 

از غزه پرداخته شود.
به گفته خزعلی موضوع نقض حقوق زنان و خدشه دار 
شدن حقوق آن ها در کشور های غربی موضوعی است 

که دیگر کشور ها هم به آن اذعان دارند.

3سال حبس برای وزیر سابق رئیسی
ســاداتی نژاد وزیر سابق جهاد و کشــاورزی دولت 
رئیســی به خاطر پرونده فساد چای دبش به ۳ سال 

حبس محکوم شد.
رییــس قوه قضاییه در جلســه  پرســش پاســخ با 
دانشجویان یاســوجی در پاسخ به سوال دانشجویی 
مبنی بر  آخرین وضعیت پرونده وزیر سابق کشاورزی 
گفت: در مقوله دانه درشــت ها که مورد تاکید شــما 
دانشجویان است، ما برخورد بدون اغماض و منطبق 
با مرّ قانون داشــته ایم؛ در همین قضیه وزیر سابقی 
که اشــاره کردید بررسی ها و محاکمات انجام گرفت 
و نامبرده )ســاداتی نژاد( به سه سال حبس محکوم 
شد.رقم فساد مالی چای دبش  حدود ۳٫۴ میلیارد 
دلار )نزدیک به ۱۴۰ هــزار میلیارد تومان در زمان 
انجام فساد( است که از لحاظ معیار تا زمان خود در 

ایران بی سابقه بوده است.
در همین حال برخی ســایت های خبــری به نکته 
دیگری از ســخنان رئیس قوه قضائیه اشاره کرده اند 
که نشــان می دهد احتمالا فاطمی امین وزیر سابق 
صنعــت نیز در ماجــرای چای دبش احضار شــده 
اســت. رییس قوه قضاییه در جلسه پرسش و پاسخ 
با دانشجویان دانشگاه یاسوج از احضار دو وزیر سابق 

دولت در موضوع چای دبش خبر داد.
برخی رســانه ها مدعی شــدند منظــور رییس قوه  
قضاییه از وزیری که به حبس محکوم شــد؛ ساداتی 
نژاد وزیر ســابق جهاد کشاورزی دولت است. با این 
حســاب می توان گفت وزیر دیگر دخیل در پرونده  
فســاد چای دبش »رضا فاطمی امین« وزیر ســابق 

صمت است.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس:
وضع فعلی بازار سرمایه کشور قابل 

قبول نیست
رئیس کمیســیون اقتصــادی مجلس با اشــاره به 
ضرورت بررســی گزارش کمیســیون اقتصادی در 
خصــوص بــازار ســرمایه در صحن علنــی، گفت: 
وضعیت فعلی بازار سرمایه قابل قبول نبوده و تمامی 
مســئولان کشــور باید به دنبال تقویت بازار بورس 
باشــند.محمدرضا پورابراهیمی در نشســت علنی 
دیروز مجلس شورای اســامی در تذکر شفاهی با 
اســتناد به ماده ۱۴۹ آئیــن نامه داخلی مجلس در 
خصوص ارجاع طرح ها و لوایح مصوب کمیســیون 
به هیات رئیسه برای طرح در صحن علنی، گفت: ما 
به دلیل اهمیت موضوعات اقتصادی کشــور به ویژه 
بحث بازار ســرمایه که امروز با التهابات و مشکات 
متعددی مواجه است بحث اصاح بند س تبصره ۶ 
قانون بودجه را در دستورکار قرار دادیم. فوریت این 
موضوع در صحن رأی آورده و به کمیســیون ارجاع 
شــد.وی ادامه داد: گزارش کمیسیون اقتصادی نیز 
بــه صحن علنی آمده و پیرامون الحاق یک مورد در 
بخش مالیاتی با پیشنهاد رئیس جلسه به کمیسیون 
بازگشــت. در همین راستا به دلیل فوریت و اهمیت 
آن و آثاری که در بخش اقتصادی کشــور دارد لازم 
بود با نگاه ویژه و به سرعت در دستورکار قرار بگیرد. 
ما گزارش کمیسیون را برای حل مشکل بازار سرمایه 
کشــور که امروز بی پناه است به تصویب رساندیم و 
انتظار داریــم از رئیس جمهور، وزیر اقتصاد و  همه 
مســئولان از جمله بانک مرکزی که بازار سرمایه را 
کمک و تقویــت کنند.این نماینده مردم در مجلس 
یازدهم با بیان اینکه وضعیت فعلی بازار ســرمایه به 
هیــچ عنوان قابل قبول نیســت، تصریح کرد: ما در 
کمیســیون متن مذکور را مصوب کرده و همان روز 
به صحن علنی ارسال کردیم اما امروز از دستورکار 
خارج شــده اســت لذا با توجه به اهمیت موضوع و 
با توجه به اینکه لازم اســت فرآیند تائید شــورای 
نگهبان را هم طی کند درخواســت داریم دســتور 
دهید در اولین فرصت و در جلسه فردا در دستورکار 
قرار بگیــرد. بیش از ۵۰ میلیون نفر دارای ســهام 
عدالت بوده و ذینفعان بازار سرمایه کشور هستند و 
وضعیت فعلی بازار سرمایه در حوزه اقتصادی کشور 

اثرات منفی به همراه داشته است.

چشم انداز

سازمان ملل گزارش داد
آوارگی ۴۵۰ هزار فلسطینی ساکن 

رفح در کمتر از 1۰ روز 
 آنــروا )آژانس آوارگان فلســطینی ســازمان ملل 
متحد( دیروز)سه شــنبه ۱۴ می/ ۲۵ اردیبهشت( 
اعام کرد که از زمانی که اسرائیل در ۶ می دستور 
تخلیه بخشی از شهر رفح، واقع در جنوب نوار غزه 
را صادر کرد، نزدیک به ۴۵۰ هزار فلسطینی آواره 
شده اند. به گزارش فرانس پرس، این نهاد سازمان 
ملــل متحد در شــبکه اجتماعی ایکس  نوشــت: 
»نزدیــک به ۴۵۰ هزار نفر از ششــم می به اجبار 
از رفح آواره شــده اند. به نوشــته آنــروا، این افراد 
»خسته، گرسنه و در ترس دائمی به سر می برند«. 
با این حال آژانس آوارگان فلسطینی سازمان ملل 
متحد مشــخص نکرد که این افــراد به مکان های 
دیگــری در رفح رفتنــد یا از ایــن منطقه خارج 

شده اند.
به گفته ســازمان ملل، ۱.۴ میلیون فلســطینی از 
زمان آغاز جنگ اســرائیل و حماس به این شــهر 
جنوبی نــوار غزه پناه آورده اند. از روز ششــم می 
)هشت روز قبل(، ارتش اسرائیل به ساکنان چندین 
محله شرقی رفح دستور داد تا قبل از شروع بمباران 

و »عملیات هدفمند« زمینی، آنجا را ترک کنند. 
ارتش اسرائیل سه شنبه ۱۸ اردیبهشت/۷می اعام 
کرد که کنترل بخش فلســطینی گذرگاه رفح بین 
نوار غزه و مصر را به دست گرفته است. روز قبل از 
آن، جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا به بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل نسبت به آغاز حمله 

به شهر جنوبی غزه هشدار داده بود.
قطع کمک های بشردوستانه

آوارگی ســاکنان رفح و مردم سایر مناطق نوار غزه 
که به این شهر جنوبی پناه آورده اند، درحالی اتفاق 
می افتد که قطر دیروز )سه شــنبه ( تایید کرد که 
کمک های بشردوستانه از پنج روز پیش به ساکنان 

نوار غزه نرسیده است.
“ماجــد الانصاری” ســخنگوی وزارت امور خارجه 
قطر که کشــورش از ماه ها پیش نقش میانجیگری 
برای برقراری آتش بس میان اســرائیل و حماس را 
بر عهده داشته، اعام کرد: »برادران ما در نوار غزه 
از ۹ ماه می تاکنون هیچ کمکی دریافت نکرده اند. 
این نشــان دهنده تداوم فاجعه انســانی« در این 
منطقه اســت که در اثر بیــش از هفت ماه جنگ 

ویران شده است.
فشارهای مردّد واشنگتن

در این حال با وجود انتقادهای واشنگتن از اسرائیل 
نسبت به نحوۀ پیشبرد جنگ و هشدار سازمان ملل 
متحد در مورد خطر یک فاجعۀ انســانی عظیم در 
رفح، ارتش اســرائیل بمباران هــای خود را در نوار 
غزه قطع نکرده اســت. خبرگزاری فرانسه احتمال 
می دهد که جنب و جوش فزایندۀ ارتش اســرائیل 
در پیرامون شــهر رفح، نشانه ای  از تدارکات نظامی 

برای آغاز حمله ای گسترده به این شهر باشد.
هشدارهای اسرائیل به ســاکنان رفح در شرایطی 
ادامه یافته که فشــارهای آمریکا برای جلوگیری از 
حملۀ ســنگین به این شهر نیز ظاهراً شدت گرفته 
اســت. با اینحال روز گذشته ارتش اسرائیل کنترل 
جاده ای که رفح را به دوقســمت می کند در دست 
گرفت. بدین ترتیب بخش شــرقی شــهر عماً در 

محاصره قرار گرفته است.
چندین کشور غربی و همچنین سازمان ملل هشدار 
داده اند که حمله به رفح یک فاجعۀ انسانی در پی 
خواهد داشت. شــب گذشته فرانســه از اسرائیل 
خواســت که »بافاصله عملیات نظامی در رفح را 
متوقف کند« زیرا خطر یک »موقعیت فاجعه بار«، 
ســاکنان نوار غزه را تهدید می کند. وزارت خارجۀ 
فرانســه در بیانیۀ خود بر لــزوم مذاکره به عنوان 
»تنهــا راه بــرای آزادی گروگان ها )اســرائیلی( و 

برقراری آتش بس پایدار« تأکید می ورزد.

بلینکن در کیف
آنتونی بلینکن، وزیر امــور خارجه ایالات متحده، 
دیروز) ســه شــنبه ( در یک ماموریت دیپلماتیک 
از پیش اعام  نشــده وارد کی یف شد تا به اوکراین 
اطمینان دهد که در دفاع در برابر حمات شــدید 

روسیه، از حمایت آمریکا برخوردار است.
وزارت امور خارجــه آمریکا در بیانیه ای که پس از 
ورود آنتونی بلینکن به کی یف منتشــر شد، اعام 
کرد که وی با ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری، 
و دیگر مقامات ارشــد اوکرایــن دیدار خواهد کرد 
تا درباره آخرین تحــولات جنگ، تأثیر کمک های 
امنیتی و اقتصــادی جدید ایالات متحده، تعهدات 
امنیتی بلندمدت و بهبود اقتصادی اوکراین، بحث 
و گفتگو کند.به گفته مقامــات آمریکایی، آنتونی 
بلینکن در چهارمین ســفر خود به کی یف از آغاز 
جنــگ اوکراین به این طرف، بر تعهد دولت بایدن 
به دفاع از اوکرایــن و تامین امنیت بلندمدت این 
کشــور تاکید خواهد کرد.ســفر وزیر امور خارجه 
ایالات متحده بــه کی یف، کمتر از یک ماه پس از 
اختصاص بســته کمکی ۰۶میلیارد دلاری از سوی 
کنگره آمریکا بــه اوکراین، صورت می گیرد. بخش 
بیشتر کمک اخیر آمریکا که پس از ماه ها مجادله 
میان نمایندگان دموکرات و جمهوری خواه تصویب 
شــد، برای تکمیل مجدد توپخانه و سیســتم های 
دفاع هوایی به شدت تضعیف شده اوکراین مصرف 
خواهد شد.از اواخر ماه گذشته میادی، زمانی که 
جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا، بســته کمکی 
۰۶میلیــارد دلاری به اوکراین را نهایی کرد، دولت 
آمریــکا ۱,۴ میلیارد دلار به کمــک نظامی کوتاه 
مدت و ۶ میلیــارد دلار به حمایــت بلندمدت از 

اوکراین اختصاص داده است.

تحلیل

همدلی|  آرزو بخشنده: آمدن روحانی به 
عرصه انتخابات مجلس خبرگان در حالیکه 
از بروز مشکات در مسیر مشارکت سیاسی 
آینده آگاه بود و عامدانه پا پیش گذاشــت، 
مرحله جدیدی از رفتار سیاسی یک رئیس 
جمهور اســت که توانست نگاه ها را به خود 
جلــب کند. گرچه بســیاری از مشــکات 
موجود در فرایند تصمیم گیری های سیاسی 
از سوی مردم و مراجع تشخیص صاحیت 
ســخن گفتند اما به نظر می رســد روحانی 

آینده نگرانه پا در این مسیر گذاشت. 
بازی بدون تــوپ روحانی پیش از انتخابات 
ریاســت جمهوری آینده، در فضای بسته و 
ناامیدی های که پیشــتر از آن سخن گفت، 
ورود او را بــه گفتمان ســازی جدیدتــری 
نشــان می دهد که آگاهی بــه مردم درباره 
عمــق مخاطــرات و ایجــاد انگیــزه برای 
مشــارکت اعتراضــی در گذر زمــان را پی 
نامه روحانی  اولیــه  بازخوردهای  می گیرد. 
در رســانه ها بیان همین نکته اســت. ورود 
روزنامه های اصولگــرا و مدافعان دولتی به 
میــدان و واکنش های تنــد آنها به روحانی 
احتمالا از آنجا نشــئت می گیــرد که آنها 
حتی با یکدست سازی در ساختار تشخیص 
صاحیت ها نیز نگران عملکرد این کهنه کار 
سیاسی هســتند. واکنش روزنامه دولت به 
نامه روحانی بیــش از اینکه دفاع از جایگاه 
شورای نگهبان باشــد، با کنایه هایی همراه 
بود که بیان رقیب انگاری روحانی را در خود 

داشت. 
روزنامه ایران در پاسخ به این سوال روحانی 
که »جز مسئولیت ریاست جمهوری و اقدام 
برای نجات کشــور از جنــگ و بحران، چه 
اتفاقی رخ داده اســت که شــورای نگهبان 
دیگر نمی توانــد صاحیت مرا احراز کند؟« 
نوشــت: » شایسته است حالا که باب سؤال 
پرسیدن باز شــده، رئیس دولت سابق نیز 
پاسخ دهد که دقیقاً چه اقدامی برای نجات 
کشور از جنگ و بحران انجام داده است؟ جز 
این است که کشور در آن دوره ۸ ساله عماً 
معطل اخم و لبخند دیگران شــد و به جای 
هم گرایی میان میدان و دیپلماسی، با ایجاد 
رقابت و اصطکاک، برخی مؤلفه های قدرت 
کشــور در مسیر فرسایش قرار گرفت.« این 
نکته روزنامه ایران در حالی طرح شــده که 
در سه سال اخیر منتقدان دولت رئیسی نیز 
سوال مشابهی مطرح می کنند و در انتقاد به 
عملکرد دولت می گویند شما که اداره کشور 
را به اخم و لبخند دشــمن گره نزدید چرا 
به هیچ کدام از وعده های خود درباره کنترل 
تورم، ســاخت مســکن و بهبود سفره های 

مردم عمل نکرده اید؟ 
این بازخورد اولیــه از طرف روزنامه دولتی 
گویاست که احتمالا تم رقابت برای انتخابات 
آینده حتی اگر روحانی در جمع رقبا حاضر 

نباشد، کلید خورده و واهمه اصولگرایان در 
حوزه های اقتصادی آنها را واردار می کند در 
این زمینه بسیار سریع واکنش نشان دهند. 

محورهای مهم یک نامه
اســتدلال های شــیخ دیپلمات در نامه اش 
به مــردم محورهای مهمی داشــته؛ اعام 
ریاست جمهوری،  نهاد  علیه  کیفرخواســت 
و  رئیس جمهور  بیــان  آزادی  محدودیــت 
اشــاره به دلایل اصلی کنار گداشــتن او و 
مســتقلین از مجلس خبرگان در حالی که 
در یکسال گذشــته بر اهمیت این مجلس 
در آینده کشور بســیار گفته شده، روحانی 
وارد مرحله جدیدی از ایجاد سازوکار برای 
گفتمان اعتراضی کرده اســت. نوک پیکان 
نقد گرچه به سوی شورای نگهبان بوده ، اما 
در ایــن نامه چهره موثر او در رفع تحریم ها 
به عنوان یکی از دلایل مهم رای اوری او در 
سال ۹۶ برجسته شده اســت. او با ادبیات 
گشــایش های اقتصادی و سیاست خارجی 
دقیقا مقابل جریانی در مجلس و دولت قرار 
گرفته است که این روزها بر انسداد سیاسی 
و فرهنگی در جامعه خودنمایی می کنند. اما 

چرا روحانی این مسیر را طی می کند؟ 
گفتمان سازی در میدان سخت سیاست

در حالیکــه همه نشــانه ها از نوعی خنثی 
بودن مردم در قبال رقابت ها و گفتمان های 
سیاسی اســت، نباید از نظر دور داشت که 
دریافت پذیر  و  بخش های ذهنی  سیاســت 
مشخصی دارد که در پستوی اتفاقات، خود 
را بــر تصمیم ســازی های تحمیل می کند. 
حضور روحانی فارغ از نتیجه ، میدان بازی 
را بــرای او و تیم کارکشــته اش در عرصه 
سیاســت باز کرد. آمدن روحانــی با تغییر 
موازنه و ســبک و ســنگین کردن کفه های 
ســنجش در افکارعمومی پیــام مهمی به 
جامعــه ایرانی داد، اینکــه اقلیت حاکم به 
دنبال تصاحب مراکز قدرت هســتند و این 
قدرت، فقط در ســطح اجــرا و قانونگذاری 

نیســت. چراکه رد صاحیــت او بر خاف 
ردصاحیت های گذشته در رقابت خبرگان 
رهبری به وقوع پیوســته است، آنجا که او 
بــار دیگر تاکید می کنــد دلایل ممانعت از 
حضورش در مجلس خبــرگان را می داند، 

پیام روشنی به مردم داده است. 
پیام روحانی به مردم شناخت دقیق نیروهای 
اثرگذار در آینده کشور بود. او با حضور خود 
در میدانی کــه تایید و عدم تاییدش پنجاه 
پنجاه بود هزینه هایی را پذیرفت که در وهله 
نخست چهره او را تغییر داد و در وهله دوم 
از او تنها رئیس جمهوری ســاخت که شاید 
هنوز توان بالقوه ای بــرای تغییر در موازنه 
سیاســی آینده دارد، حتــی اگر در مجلس 

خبرگان حضور نداشته باشد. 
روزنه ای برای منتقدان وضع موجود

او تنها رئیــس قوه مجریه بعــد از انقاب 
اســت که هنــوز ابتــکار عمــل دارد. بعد 
از محدودیت هــای میرحســین موســوی 
، ســیدمحمد خاتمــی، مــرگ هاشــمی 
رفســنجانی و انزوا و طــرد احمدی نژاد از 
قدرت و قطع اتصال اجتماعی و سیاسی آنها 
با جامعه به گونه ای که از آنها  گاهی بیانیه 
و پیام به بیــرون درز می کند، او به رغم رد 
صاحیت در مجلس خبرگان هنوز در بافت 
قدرت حضور دارد و از این پس شاید به طور 
مستقل تری به کنشگری بپردازد، کنشگری 
که البته نمی خواهد نامش اپوزسیون باشد.  
به عبارتی روحانی آخرین بازمانده از روسای 
جمهوری اســت که تاکنــون به روش های 
مختلف از جو سیاســی کشــور حذف و یا 
بسیار کم اثر شدند. با این تفاوت که روحانی 
بــازی در میدان فعال سیاســی را انتخاب 

کرده است.
خاطره سیاسی برجام و قضاوت مردم

اگر روحانــی در قامت رئیس دولت یازدهم 
و دوازدهم زیــر تیغ انتقــادات تندروهای 
اصولگرا در طیــف دولتی و غیر دولتی بود، 

از این پس به عنوان یک شخصیت مستقل، 
رو به آینده نهاد. » نقد گذشــته« تندروها 
برای توجیه کاستی های رنج آور اقتصادی و 
سیاســی امروز اگرچه بیشتر گفته می شود، 
کمتر از گذشته شــنیده خواهد شد، حتی 
در میان حامیان دولت. چرا که چهره شیخ 
دیپلمات دیگر یک خاطره سیاسی از برجام 
و روزهای ســخت خواهد بود که در مقابل 
مسائلی چون ارتباط با دنیا، تعامل با سایق 
مختلــف، مدارا  در مســئله حجاب و اتفاقا 
اقتصاد در گرو سیاســت خارجــی فعال و 
منعطف، جامعه امــروز را بیش از پیش به 
نتیجه خواهد رســاند که گفته هایش صرفا 
سیاســت ورزانه نبود بلکه بر اساس شناخت 
از ساختارهای موجود بیان شده بود. از این 
رو قضاوت مردمی از عملکرد دولت سیزدهم 

و جریان های رادیکال برجسته خواهد شد.
رجوع به میانه روها

تبلیغاتی دولت سیزدهم  مانیفست  درحالیکه 
همچنان بر نقد گذشته استوار است و دستور 
کار رســانه های تحت امر آنهاست، روحانی و 
تکنوکرات هــای اطرافش، بــازی بدون توپ 
را بهتــر از اصولگرایــان آموخته اند. در فضای 
تحریمی موجود و مشکات انبوه اقتصادی هر 
روز حلقه انتقادها و اعتراض به خالص ســازان 
و وعده های آنان بیشــتر خواهد شد و فرصتی 
خواهد بــود تا مردم نزدیکتریــن دولت قابل 
مقایســه با اقلیت حاکم را مورد سنجش قرار 
دهنــد. تعجــب نخواهیم کرد کــه در اینده 
نزدیک ادعای انقابی تر بودن در طیف اقلیت، 
آنان را چنان ســرگرم انباشت قدرت کند که 
یکدست شدن برای ذینفعان تبدیل به کابوس 
شود. کابوسی که در نبود رقیب واقعی از درون 
آنها هزاران احمدی نژاد متولد خواهد کرد. آن 
زمان قطعا رجوع بــه روحانی اعتدال گرا یک 
نیاز اورژانســی برای برون رفت از آشــفتگی 
خواهد بود. ســخن گفتن روحانــی با مردم، 

شاید بسترسازی برای روز مباداست. 

درآمدی بر عملکرد حسن روحانی بعد از رد صلاحیت 
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همدلی|  سرویس سیاســی: بعد از پایان رقابت های اولیه 
و اعام نتایج انتخابــات دور دوم مجلس دوازدهم، رایزنی ها و 
یارکشی ها آغاز شده. برخی بر این عقیده اند با وجود رادیکال ها 
در مجلــس دوازدهم و افزایش تعداد آنها در این دوره، مجلس 
نیازمند یک سر معتدل و است تا بتواند بازوهای قوی و عضانی 
تندرو را کنترل کند. این نظر که اغلب طیف قالیباف را بر دیگران 
ترجیح می دهد و تقسیم قدرت در این دوره را ضروری می داند 
مقابل تحلیل طیف دیگری قرار دارد که با وجود چســبندگی 
به دولت و جداشــدگان از پایداری ها به هر دری خواهد زد تا 
قالیباف را از گردونه تصمیم سازی خارج کند، نکته ای که شاید 
در سال آخر دولت سیزدهم امری حیاتی برای آنها خواهد بود.

 یارکشــی از میان مستقلین از این رو مهم تر شده که انشعاب 
در میــان اصولگرایــان افزایش یافته و به رغــم تاش دولت 
و نماینــدگان نواصولگرا کــه معتقدند »نــه اصولگرایی و نه 
اصاح طلبی « ابهام انتهای کوچه تاریک پابرجاست و گمانه زنی 
برای قدرت گرفتن جناح ها در این دوره ســخت تر از گذشته 
اســت. هفته گذشــته  »عباس امیری فر« با نقل یک دیدار از 
قالیباف با یک مقام عالیرتبه نظام این ذهنیت را تقویت کرد که 
ریاســت او بر مجلس همانی است که گروه اول از آن به عنوان 
لزوم افزایش اعتدال و عقانیت در مجلس از آن یاد می کنند و 
تصمیم بزرگان در اداره دوره دوازدهم بر این است که قالیباف 
به تشتت در این مجلس سامان بدهد. اما مدافعان گروه تندتر بر 
افرادی مانند »مجتبی ذالنوری« اصرار دارند و می گویند انتظار 
مردم بر تغییر مدیریت اســت. عباس امیری فر می گوید بازهم 
قالیباف رئیس مجلس می شود و دعواها بیشتر برای نایب رئیسی 

مجلس و هیئت رئیسه خواهد بود.
بخت قالیباف برای ریاست مجلس

این فعال سیاســی، دربــاره این موضوع بــه »نامه نیوز« 
گفتــه: »در فضای انتخاباتی و به خصوص وقتی یک جناح 
سیاسی حضور نداشــته باشد، رقابت ها درون جناح حاضر 
در انتخابات شــکل می گیرد. اکنون با این وضعیت روبه رو 
هستیم؛ به این معنا که اصولگرایان در غیاب اصاح طلبان 
به رقابت میان خودشــان می پردازنــد. وقتی یک گروه به 
نام اصولگرایی حاکم می شــود بین شان اختاف به وجود 
می آید؛ به ویژه اینکه یک عده ای هم اهل تندروی هستند 

و ترمز ندارند.«

او این گونه تحلیل می کند که: »رهبر انقاب چندی پیش گفتند 
که نباید کشــمکش  ها ادامه یابد اما متأسفانه برخی جدال ها و 
کشمکش ها را ادامه دادند و شروع به تخریب یکدیگر کردند و 
حتی کار را به مطرح کردن مســائلی درباره زندگی خصوصی 
کشــاندند. آقای قالیباف به هرحال رئیس مجلس است و گرچه 
نقدهایی به عملکردش وارد اســت اما نباید اینچنین تخریب 

شود، زیرا رئیس قوه مقننه کشور است.«
این فعال سیاســی همچنین می گوید: »البتــه با تدابیر رهبر 
انقاب اســامی این اختاف ها جمع می شــود. یک عده فعا 
سروصدا می کنند؛ همان هایی که سودای ریاست مجلس در سر 
دارند که از بین آنها هستند کسانی که در گذشته ردصاحیت 
شــده اند و حتی سابقه محکومیت دارند. تحلیل من این است 
که باز هم آقای قالیباف رئیس مجلس می شود و دعواها بیشتر 
برای نایب رئیسی مجلس و هیئت رئیسه خواهد بود.اختافات 
اصولگرایان تا انتخابات هیئت رئیسه مجلس ادامه خواهد داشت 
و بعد از آن کاهش می یابد اما در کل این اختافات وقتی همراه 
می شــود عملکرد ضعیف دولت در حوزه معیشــت و اقتصاد 

می تواند سرمایه اجتماعی اصولگرایان را کاهش دهد.«
ذالنوری و متکی ائتلاف می کنند ؟

در همین حال »سیدحسین نقوی حسینی« درباره سرنوشت 
کرسی ریاست مجلس دوازدهم معتقد است: »امروز از توقعات 
جامعه و کسانی که پای صندوق های رأی حاضر شدند آن است 
که مدیریت و هیأت رئیسه مجلس تغییر کند و تحولی در سبک 

و شیوه اداره مجلس اتفاق بیفتد.«
وی می گوید:»حالا جریانات مخالف آقای قالیباف توانستند این 
نگاه را جا بیندازند یا آنکه حاشــیه های ایجاد شده برای آقای 
قالیباف عامل این موضوع شــد، این توقع را در مردم به وجود 
آمده اســت که دیگر مدیریت فعلی مجلس در مجلس آینده 
تکرار نشــود بنابراین نمایندگان برای پاسخگویی به موکان 
خودشان قطعا تاش می کنند تغییر مدیریت مجلس محقق 

شد.«
فعال سیاســی اصولگرا با اشاره به نهایی شدن ترکیب مجلس 
دوازدهم بعد از انتخابات مرحلــه دوم اینگونه دریافت خود را 
بیان می کند: »بعد از انتخابات ۲۱ اردیبهشت کفّه نمایندگان 
حامی تغییر مدیریت در مجلس دوازدهم سنگین تر شد و اغلب 
منتخبان کسانی هستند که به جریان تغییر نزدیک هستند تا 

به جریان ثبات. در مجموع شواهد و قرائن نشان می دهد داریم 
به سمت تغییر مدیریت مجلس می رویم.«

وی درباره حضور ۱۴۰ منتخب مجلس دوازدهم در نشســت 
با قالیباف گفته: »منتخبانی که در آن جلســه حضور یافتند، 
حضورشان به آن معنی نیست که قطعا به ریاست آقای قالیباف 
رأی بدهند، چون حاضران در آن جلسه صحبتی درباره ریاست 
مجلــس آینده نکردنــد و طبق مصاحبه هایی هــم که از آنها 
منتشر شد هدف جلسه آشنایی با نحوه کار مجلس و همکاری 

نمایندگان با یکدیگر بود.«
این نماینده ادوار مجلس درباره شانس گزینه های مطرح برای 
تصدی کرســی ریاست مجلس آینده می گوید: »امروز در بین 
منتخبان گرایش بیشتر به سمت ریاست آقای ذوالنوری است 
و آقای قالیباف و آقای متکی در رتبه های بعدی قرار دارند. اگر 
آقای ذوالنوری بتواند جریان تغییر را به نحوی مدیریت کند که 

مصداق تغییر خود او است، شانس رأی آوری بیشتری دارد.«
وی درباره پیشــنهاد تشکیل فراکســیون واحد اصولگرایی و 
انتخاب ریاست مجلس آینده از میان آقایان قالیباف، ذوالنوری و 
متکی می افزاید: »چنین طرحی موفق نمی شود چون جریانات 

فعلی روی این موضوعات با هم وحدت نمی کنند.«
نقوی درباره ائتاف احتمالی متکی با ذوالنوری معتقد اســت: 
»فعــا زمینه ای برای ائتــاف وجود ندارد ولــی قطعا آقای 
ذوالنوری برای رأی آوری نیازمند جلب توجه آقای متکی است. 
همانطور که گفتم جریان تغییر در مجلس دوازدهم غالب است. 
یعنی آقای متکی به هیچ وجه نمی تواند با آقای قالیباف ائتاف 
کند و رأی به ثبات دهد چون آقای متکی خودش ســردمدار 
تغییر بوده است. بنابراین امروز آقای ذوالنوری و آقای متکی در 
یک جبهه قرار دارند، طبیعتا اگر قرار به ائتافی باشد باید میان 

مجموعه آنها اتفاق بیفتد.«

زورآزمایی برای تصاحب ریاست مجالس دوازدهم بالاگرفت

آزمونسختبراییکدستشدهها


